Softgreifer HPSX
538487713 |  | 26.01.2026
2 www.festo.com/catalogue/... 2026/01
538487713 |  | 26.01.2026
Softgreifer HPSX
Merkmale
Auf einen Blick Link    hpsx
Der Softgreifer HPSX ist aufgrund seiner weichen Finger speziell für das schonende Greifen empfindlicher Objekte wie Früchte oder Luxusgüter kon-

538487713 |  | 26.01.2026
Softgreifer HPSX
Typenschlüssel
001 Baureihe
HPSX Softgreifer
002 Baugröße [mm]
40 40
70 70
100 100
003 Anzahl Finger
2 2 Stück
3 3 Stück
4 4 Stück
004 Werkstoff
S Silikon
005 Shore-Härte
40 40
006 Farbe
BU Blau
007 Roboteranbindung
RA50 Flansch ISO 9409-1-50-4-M6
52026/01 www.festo.com/catalogue/...
538487713 |  | 26.01.2026
Softgreifer HPSX
Datenblatt
Allgemeine Technische Daten
Die technischen Daten gelten unter folgenden Bedingungen:
Greifobjekt: Stahlkugel mit glatter, gedrehter Oberfläche
Durchmesser:
•	 HPSX-40: Ø30/55 mm
•	 HPSX-70: Ø55/80 mm
•	 HPSX-100: Ø80/110 mm
Gewicht:
•	 HPSX-40: 50 g
•	 HPSX-70: 200 g
•	 HPSX-100: 500 g
Bei Verwendung eines anderen Greifobjekts können die Werte abweichen.
Scharfkantige Greifobjekte können die Lebensdauer der Greiffinger-Kappe beeinflussen.
Baugröße 40 70 100
Arbeitshub 0 ... 55 mm 20 ... 90 mm 30 ... 125 mm
Anzahl Greiffinger 2 3 4
Konstruktiver Aufbau formschlüssig
reibschlüssig
Antriebsart pneumatisch
Funktionsweise doppeltwirkend
Greiferfunktion Adaptiv
Pneumatischer Anschluss G1/4
Max. Arbeitsfrequenz Grei-
fer
5 Hz
Befestigungsart nach ISO 9409-1-50-4-M6
Einbaulage beliebig
Min. zu greifender Durch-
messer
30 mm 55 mm 80 mm
Max. zu greifender Durch-
messer
55 mm 80 mm 110 mm
Gesamtgreifkraft 5 N 10 N 23 N
Produktgewicht 240 g 318 g 632 g

Peripherieübersicht
Zubehör aLink
Typ/Bestellcode Beschreibung
[8] Befestigungsbausatz HAMA-MM Im Lieferumfang des Greifers HPSX enthalten 20
[9] Adapterbausatz HAMA-MA Im Lieferumfang des Greifers HPSX enthalten 20
20 www.festo.com/catalogue/... 2026/01
538487713 |  | 26.01.2026
Softgreifer HPSX
Zubehör
Adapterbausatz HAMA-MA
​
Beschreibung Befestigungs-
art
Werkstoff Ad-
apter
Produktge-
wicht
Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​ ​ ​
für Baugröße
40, 70, 100
nach ISO
9409-1-50-4-
M6
PA-verstärkt 91 g 8203455 HAMA-MA-B33-RA50
Befestigungsbausatz HAMA-MM
Beschreibung Werkstoff Kappe Produktgewicht Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​ ​
für Baugröße 40 PA-verstärkt 81 g 8203456 HAMA-MM-B33-40
für Baugröße 70 113 g 8203464 HAMA-MM-B33-70
für Baugröße 100 226 g 8203460 HAMA-MM-B33-100
Greiffinger-Kappe HAMA-GA
Beschreibung Anzahl Greiffin-
ger
Werkstoff
Greiffinger
Produktge-
wicht
Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​ ​ ​
für Baugröße
40
2 VMQ (Silikon),
metalldetek-
tierbar
68 g 8203480 HAMA-GA-B33-40-2-S-40-BU
für Baugröße
70
3 114 g 8203485 HAMA-GA-B33-70-3-S-40-BU
für Baugröße
100
4 315 g 8203482 HAMA-GA-B33-100-4-S-40-BU
Drucksensor SPAN� Link    span
​
Druckmessbe-
reich